
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  AANNDDEEZZEENNOO  
PROVINCIA DI TORINO 
(C.F. 90003860013 – P.I. 01950080018) 

 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it 

 

Copia 
 

SERVIZIO Amministrativo e Affari Generali 

DETERMINAZIONE N. 377 DEL 27/11/2014 REG. GEN. 

 

OGGETTO: 

Indizione procedura selettiva e approvazione del bando per la mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 
del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per la copertura di n. 1 posto di "Istruttore amministrativo" - 

categoria "C" nell'Area Amministrativa.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto l’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come modificato dall’art. 4, comma 1, della Legge 11 

agosto 2014, n. 114, in materia di mobilità del personale dipendente, ai sensi del quale le amministrazioni 

possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all’articolo 2, 

comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che 

facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell’amministrazione di appartenenza. Le 

amministrazioni, fissando preventivamente i requisiti e le competenze professionali richieste, pubblicano 

sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in cui sono indicati i 

posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale di altre amministrazioni, con 

indicazione dei requisiti da possedere; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in materia di Ordinamento delle Autonomie Locali; 

 

Visto il regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.° 21 del 26.02.2014 relativa alla dotazione organica e alla 

programmazione triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2014-2015-2016, successivamente 

modificata con deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 19.11.2014, ai sensi del quale deve essere 

coperto mediante l’istituto della mobilità esterna il posto di “Istruttore amministrativo” - categoria 

giuridica “C” nell’area Amministrativa, attualmente vacante; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 20 del 26.02.2014 relativa alla ricognizione annuale delle 

condizioni di soprannumero e di eccedenze di personale ai sensi dell’art. 33 D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

 

Visti gli indirizzi forniti dal Sindaco circa la volontà di procedere alla copertura del posto che si è reso 

vacante tramite la procedura di mobilità tra amministrazioni diverse; 

 

Dato atto che sono in corso di espletamento le comunicazioni previste per la gestione del personale in 

disponibilità ai sensi di quanto disposto dall’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. e che l’esecuzione 

del presente avviso è subordinata all’esito negativo di tale procedura, in quanto l’esito positivo potrebbe 

comportare una riduzione totale del posto da coprire; 

 

Visto lo schema di bando allegato alla presente; 

 

Vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- Richiamati in particolare i seguenti atti: 

a) Il decreto del Sindaco n. 04 del 28/05/2014 con il quale sono stati nominati i Responsabili degli 

Uffici e dei Servizi di questo Comune per l’anno 2014. 



 

CCOOMMUUNNEE  DDII  AANNDDEEZZEENNOO  
PROVINCIA DI TORINO 
(C.F. 90003860013 – P.I. 01950080018) 

 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it 

b) La deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 30/07/2014, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2014; 

c) La deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 18/09/2014 con la quale sono stati attribuiti ai 

Responsabili dei singoli servizi le risorse ed i budgets di spesa per l’esecuzione dei programmi e 

dei progetti; 

DETERMINA 

1. è indetta la procedura selettiva di Mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore 

amministrativo” – categoria giuridica “C” nell’Area Amministrativa, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 

30 marzo 2001, n. 165, come modificato dall’art. 4, comma 1, della Legge 11 agosto 2014, n. 114. 

2. di approvare il Bando di Mobilità esterna e lo schema di domanda per la copertura di n. 1 posto di 

“Istruttore amministrativo” – categoria giuridica “C” nell’Area Amministrativa, che allegati alla 

presente ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 

3. Di disporre l’invio del presente provvedimento alla Segreteria Comunale perché provveda alla 

pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio online del Comune per la durata di gg. 30 consecutivi ai 

sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, dando atto che la determinazione con allegato il 

visto di copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio economico finanziario sarà 

archiviato nell’archivio digitale del Comune di Andezeno a disposizione del Responsabile del 

servizio proponente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: (BERNARDO dott. Arnaldo) 


